
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                                                                

от «05» марта 2022 года № 167/22 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении 

Порядка осуществления выплаты гражданам, 

призванным на военную службу, 

которые не состоят в трудовых отношениях 

 

Руководствуясь Указом Главы Луганской Народной Республики                        

от 19.02.2022 № УГ-98/22 «Об объявлении мобилизации и применении 

некоторых мер, направленных на обеспечение режима военного положения, 

введенного на территории Луганской Народной Республики», во исполнение 

норм Указа Главы Луганской Народной Республики от 05.03.2022 № УГ-127/22                            

«О некоторых вопросах регулирования трудовых и социальных отношений в 

период общей мобилизации»,  в целях урегулирования вопросов выплаты 

гражданам, призванным на военную службу по мобилизации, в соответствии   

со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 

№ 77-ІІІ «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Утвердить Порядок осуществления выплаты гражданам, призванным 

на военную службу, которые не состоят в трудовых отношениях. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 19.02.2022. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов 


